



LIER KOMMUNE DRIFT VVA
Postboks 205
3401 LIER

Saksbehandler, innvalgstelefon
Marte Rosnes, 69247516

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2019 - Lier kommune

Lier kommune har avvik fra vilkår i avløpsstillatelsen for rapporteringsåret 2019. Vi tar rapportene til etterretning.

Rapporterings skjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021.

Vi viser til egenkontrollrapportene vi har mottatt fra dere for rapporteringsåret 2019 for Lignes avløpsanlegg og ledningsnett.

Lier avløpsnett til Lahell avløpsanlegg

Lier kommune har rapportert at ledningsnett til Lahell avløpsanlegg ikke har installerte nødoverløp eller regnvannsoverløp. Det har derfor ikke vært tilfeller med nødoverløp i 2019. Lier kommune har ikke etter det vi kan se fylt ut skjema for årsrapport for denne delen av avløpsnett. Dersom det er slik at denne delen av kommunens avløpsnett er svært liten eller driftes av andre, ber vi om at dere kommenterer det ved neste års rapportering.

Lier avløpsnett til Solumstrand avløpsanlegg

Lier kommune har rapportert at avløpsnett til Solumstrand avløpsanlegg ikke har installerte nødoverløp eller regnvannsoverløp. Det har derfor ikke vært tilfeller med nødoverløp i 2019. Lier kommune har ikke etter det vi kan se fylt ut skjema for årsrapport for denne delen av avløpsnett. Dersom dere heller ikke til neste år leverer skjema for årsrapport skal dette begrunnes i en kommentar i rapporteringen i Altinn.

Lier avløpsnett til Lignes avløpsanlegg

Lier kommune har rapportert at avløpsnett til Lignes avløpsanlegg har 35 installerte nødoverløp og 2 installerte regnvannsoverløp. I 2019 har dere rapportert at det har vært 41 tilfeller med nødoverløp. I årsrapporten har dere bare koordinatfestet 27 overløp. Vi forutsetter at dere koordinatfester alle overløp riktig i rapporteringen for 2020.



I utvidet rapportering har dere skrevet at rundt 800 m³ avløpsvann er sluppet i overløp på avløpsnettets til Linnes avløpsanlegg i 2019.

Linnes avløpsanlegg

Det er for 2019 rapportert at Linnes avløpsanlegg har mottatt og behandlet 2 969 902 m³ avløpsvann og at 922 m³ har gått i overløp på renseanlegget. Dere skriver at avløpsvann i overløp på renseanlegget ikke er målt, men at det er beregnet fra døgn vannføring. Vi minner om at om prøvetakingen av utløpsvatnet er lokalisert lik at prøven ikke inkluderer avløpsvann som går i overløp i eller ved renseanlegget, så skal overløpsbidraget måles, registreres og medregnes i rensegraden.

Linnes avløpsanlegg har rapportert at dimensjonerende kapasitet til anlegget i pe (BOF₅) er 26 500. I 2019 har dere beregnet maksukebelastningen til å være 53 158 pe. Den høyest pe BOF₅ er 37 305. Linnes renseanlegg er et kjemisk renseanlegg og er ikke bygget for å rense organisk stoff. Årlig midlet rensegrad for BOF₅ og KOF_{CR} er noe bedre i 2019 enn den har vært de siste årene, men Linnes avløpsanlegg klarer ikke rensekravene for BOF₅ og KOF_{CR} om minst 70 % og 75 % rensing eller utløpskonsentrasjon på 25 mg/l og 125 mg/l. Fylkesmannen minner om at sekundærrensekravet skal overholdes, og at rensing av både KOF_{CR} og BOF₅ skal være stabil. Vi viser til informasjonsbrev til kommunene i Oslo og Viken om føringer og krav på avløpsområdet datert 18.12.2019. Brevet innebar et varsel om at alle utslipp regulert etter forurensningsforskriften kapittel 14 skal etterkomme krav i avløpsdirektivet og forurensningsforskriften § 14-6 om sekundærrensing, snarest mulig, og senest innen 7 år. Fylkesmannen forutsetter at det gjennomføres korrigerende tiltak slik at tillatelsens krav overholdes, samt at sekundærrensingen blir stabil i framtiden.

Dere skriver selv at Linnes avløpsanlegg har en snittbelastning som store deler av året mottar langt større mengder avløpsvann enn det anlegget er dimensjonert til å ta imot. Så lenge avløpsanlegget ikke overholder krav gitt i eller i medhold av lov, anser vi alle nye tillatelser til påslipp, eller avtale om økte påslipp til avløpsanlegget, private eller bedrifter, som forsettlig brudd på tillatelsen.

Fylkesmannen har gjennomgått egenkontroll- og års årsrapport og tar dem til etterretning. Rapportene kan bli fulgt opp ved neste tilsynsbesøk.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på <https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlige-rapportering-for-avlop/>

Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. Vi minner om at årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek: <https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima>

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2020. Se <http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>



Med hilsen

Hilde S. Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Marte Rosnes
overingeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi:

Bente Gravdal - rådmann